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Sfinansowano przez Narodowy Instytut  

Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa  
Obywatelskiego ze środków Programu Fundusz Inicjatyw  

Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030 
 

 

PROGRAM 

WEBINARIUM dla samorządowców:  

Dostępny samorząd 
DOSTĘPNOŚĆ DLA AKTYWIZACJI MIESZKAŃCÓW 

Termin i lokalizacja:  

21.12.2021 r. (wtorek), g. 10:00-13:00, ONLINE 

Instrukcja połączenia: 

Aby wziąć udział w szkoleniu prosimy o wklejenie poniższego linku do dowolnej przeglądarki.  

Udział w spotkaniu nie wymaga żadnych opłat ani instalacji dodatkowego oprogramowania. 

Link: https://us02web.zoom.us/j/81305994905?pwd=M0VjVlA1Y24xVXFBbDZMREdkRHhiZz09 

W sytuacji, jeśli program poprosi o wpisanie dodatkowego kodu (nie powinno to nastąpić), proszę 
użyć: 

Meeting ID: 813 0599 4905 Passcode: V3Br6d 

W przypadku ewentualnych problemów z dołączeniem do spotkania prosimy o kontakt z pod nr 
telefonu: +48 662 622 414. 

Nie prowadzimy zapisów na szkolenie, wystarczy wejść w link w wyznaczonym terminie i dołączyć! 

Do kogo adresowane jest szkolenie: 

Szkolenie przeznaczone jest dla pracowników jednostek samorządowych, którzy zainteresowani 
są tematem dostępności (architektonicznej, informacyjno-komunikacyjnej, cyfrowej) oraz 
uniwersalnego projektowania.  

Trener:  

Izabela Sopalska-Rybak - Założycielka i prezeska Fundacji Kulawa Warszawa. Trenerka, działaczka 
społeczna, ekspertka w grupach doradczych na temat potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Członkini Warszawskiej Rady Kobiet przy Prezydencie m. st. Warszawy Działa na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami w Polsce od 2012 roku. Prowadzi szkolenia na temat potrzeb osób 
z różnymi niepełnosprawnościami dla pracowników instytucji oraz firm, lekcje savoir-vivre wobec 
osób z niepełnosprawnościami w szkołach, sprawdza dostępność. Wspiera firmy w procesie 
otwierania się na klienta z niepełnosprawnością, profesjonalizacji obsługi, zwiększania dostępności 
placówek, usług i procesów. 
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Prywatnie zawodniczka Warszawskiej Drużyny Rugby na Wózkach Four Kings oraz drużyny 
z Hamburga. Była reprezentantka Polski w rugby na wózkach. Uczestniczka Mistrzostw Europy 
w 2017 roku w Koblenz oraz Mistrzostw Świata w 2018 roku w Sydney. Wicemistrzyni w Szermierce 
na wózkach w szpadzie, kat. C, w 2021 r. w Warszawie. Nominowana do nagród takich jak: 
Warszawianka Roku, Okulary Kaczkowskiego Nie widzę przeszkód, laureatka nagrody Kryształek 
Zwierciadła, ShEO Awards. 
 

PROGRAM SZKOLENIA ONLINE -  21.12.2021: 

10.00 – 10.15 Powitanie uczestników  

Dawid Drobnić 

Stowarzyszenie  
Metropolia Poznań 

Wprowadzenie do webinarium. Wstępne informacje o projekcie 
pt. „DziałaMY dla dostępności!” 

10.15 – 13.00 Nauka na błędach i wzorowych przykładach   

Izabela Sopalska-
Rybak 

Fundacja Kulawa 
Warszawa 

 Wprowadzenie w przepisy Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, 
w tym obowiązki podmiotów publicznych w zakresie: 

o dostępności architektonicznej 
o dostępności cyfrowej 
o dostępności informacyjno-komunikacyjnej 

 Na co należy zwrócić uwagę projektując dostosowane toalety 
w miejscach użyteczności publicznej 

 Jak zapewnić dostępność wydarzeń dla osób z niepełnosprawnościami 

 

Organizatorzy szkolenia: 

Stowarzyszenie Metropolia Poznań powstało w 2011 roku. W skład SMP wchodzą 
23 jednostki samorządu, w tym: Miasto Poznań, Powiat Poznański, 17 gmin 
Powiatu Poznańskiego oraz cztery gminy z powiatów ościennych. Stowarzyszenie 
zajmuje się inicjowaniem współpracy między samorządami w takich dziedzinach, 
jak fundusze unijne, kolej metropolitalna, mobilność miejska, planowanie 
przestrzenne oraz zwiększanie jakości życia mieszkańców. www.metropoliapoznan.pl  

Stowarzyszenie Centrum Rozwoju Edukacji Obywatelskiej CREO powstało w 2004 
roku. Głównym celem CREO jest wszechstronne działanie na rzecz rozwoju 
społeczeństwa obywatelskiego, pobudzanie społecznej aktywności obywateli, 
wspieranie NGO i inicjatyw społecznych oraz propagowanie idei wolontariatu. 
Działania CREO związane z edukacją obywatelską w szkołach są prowadzone obecnie 
w ponad 100 szkołach w Wielkopolsce. Ponadto Stowarzyszenie CREO aktywnie 
działa również w rozwijaniu idei wolontariatu pracowniczego i wolontariatu 
senioralnego. www.centrumcreo.pl  

 

 
www.konsultacje.metropoliapoznan.pl/dostepnosc 
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